At Corineus portionem regni quae sorti sua cesserat, ab appellatione sui nominis Corineam vocat, populumque Corineensem, exemplum ducis insecurus: qui **cum** præ omnibus qui advenerant electionem provinciarum posset habere, maluit regionem illam quæ nunc vel a cornu Britanniae, vel per corruptionem prædicti nominis Cornubia appellatur.

*Brutus was the first of a line of 99 kings, according to Geoffrey, who ruled Britain until the seventh century. The most famous of these kings was Arthur.*

**amœno situ ... præelecta:** *most favoured by the charming site of its regions and by the abundance of rivers teeming with fish, and by (its) forests*

**inferebat:** the subject is *præelecta* i.e. the most favoured (island)

**Peragratis...provinciis:** ablative absolute *each of the regions having been explored*

**donante duce:** ablative absolute *with their leader giving*

**ita ut... censeret:** *so that you would think*

**terram inhabitatum:** accusative + infinitive after *censeret* ... *that the land had been inhabited*

**cum:** here means *although*

## HENRICI LAURENTII DE ARMENTARII UXORE

Prima lux nunc pæne adest. Culina calida est, auram carens propter ignem. Crocodilus adhuc muro interdum invigilat. Subito surgit animo attento; paucis unciis proprius ad parietem se movet et cohorrescit toto corpore. Sætæ in collo incipiunt horrere et oculi flavi ardescunt studio pugnandi. Scit illa quid significet hoc et fustem presnat. Est rima magna utrimque in fundo unius tabularum in pariete. Duo parvuli oculi mali et acerrimi nitent ex altera rima. Anguis ipse, anguis niger, lente egreditur per spatum prope unius pedis et caput movet susque deque. Immotus insidiatur canis, et quasi fascinata sedet femina. Spatium pedis amplius egreditur anguis. Fustem tollit illa. Anguis autem, velut si periculum subito senserit, capite per rimam alteram intruso accelerat ut cauda sequatur. Prosilit Crocodilus maxillis sonitu acuto claudentibus. Destinatum non ferit quod nasus magnus est et anguis corpus propinquum est angulo inter solum tabulasque. Iterum mordet canis caudam prætergredientem. Nunc anguem tenet et per spatum cubiti extrahit. Bis ferit fustis. Iterum trahit Crocodilus et anguem extra tenet – beluam nigram, quinque pedes longam. Surgit caput ad se coniciendum, canis autem inimicum tenet per gulam. Canis magnus ponderosus est sed celer sicut canis terrarius. Anguem quassat velut si sibi ipsi exsecratio primigena sit perinde ac generi humano. Puer maximus natu evigilatus fuste suo apprehenso surgere de lecto conatur, mater autem eum retrorsum compellit manu ferreā. Iterum ferit fustis et fractum est anguis tergum in nonnullis locis. Iterum et contusum est caput, pelle de Crocodili naso iterum detracto.